

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2014-06-12

Medborgarförslag angående inrättande av mötesplats och musikstudio för ungdomar 15-25 år.

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på medborgarförslaget.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
utvecklingschef

Sammanfattning

I det inlämnade medborgarförslaget föreslås att staden ska inleda ett samarbete med externa parter i syfte att inrätta en musikstudio i stadsdelen. Förvaltningen är medveten om intresset för musik bland många unga. Förvaltningen disponerar inga egna lokaler för sådan verksamhet men samverkan kan i stället sökas hos fritidsgårdarna i stadsdelen. Det ingår i Stockholm Fritid AB's uppdrag att bygga ut samverkan med föreningsliv, föräldrar och ungdomar i stadsdelen.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom stadsdelförvaltningen, Ytterstadsutveckling.

Ärendet

I det inlämnade medborgarförslaget, daterat 2014-03-18, föreslår förslagställaren att stadsdelen ska inleda ett samarbete med Megafonen – Hässelby/Vällingby och Studieförbundet i syfte att inrätta en mötesplats med musikstudio i stadsdelen under arbetsnamnet ”Gröna linjen studio”. Enligt medborgarförslaget finns ett stort intresse bland ungdomar för musik och för att uttrycka sig och delta i samhället via musiken. Mötesplatsen/musikstudion kan även användas för att hålla kurser i kreativt skrivande, ljud- och medieteknik, konflithantering och ledarskap. Där skulle också verksamheter som läxhjälp, filmkvällar, CV-skrivning mm kunna finnas.

För att möjliggöra detta krävs enligt förslagsställaren att en lämplig lokal ställs till förfogande.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelförvaltningen är medveten om och känner till att det finns ett stort intresse för musik bland många ungdomar i stadsdelen. Kulturskolan och olika studieförbund i staden anordnar sedan lång tid tillbaka kurser och utbildningar inom området och inte minst flera studieförbund ordnar så att olika musikband får tillgång till lokaler för repetitioner och spelningar.

Nyligen blev upphandlingen av fritidsgårdsverksamheten i Hässelby-Vällingby klar och från 1 augusti 2014 kommer Stockholm Fritid AB att driva fritidsgårdarna Lyktan i Hässelby Gård, Tegelhögen i Vällingby, Åkermynatan i Hässelby Villastad och Backstage i Vällingby. Verksamheterna vid fritidsgårdarna kommer att breddas och utökas inklusive ökade öppettider. Man avser också att bredda målgruppen till att omfatta ungdomar från årskurs sex upp till 20-årsåldern (gymnasieskolans åk 3) genom att ha olika teman vid olika tidpunkter under veckan. Inom ramen för detta finns ett intresse att fånga upp musikintresset bland ungdomar genom kontakt och samverkan med föreningar, studieförbund och inte minst skolorna i området.

Förvaltningen har precis anställt flera medborgarvärdar som särskilt ska arbeta gentemot unga och unga vuxna gruppen. Ett av uppdragen är att aktivt söka upp ungdomar i närområdet som saknar organiserad sysselsättning och lotsa och vägleda dem in i befintliga fritidssysselsättningar. Medborgarvärdarna ska även fånga upp behoven och knyta samverkanskontakter med andra aktörer som riktar sin verksamhet till ungdomar, t.ex. studieförbund.

Läsläsning genomförs idag framgångsrikt på ett flertal ställen i området, exempelvis på Bibblerian i Hässelby Gård. Bostadsföretaget Hässelbyhem erbjuder läxhjälp i samverkan med Smedshagsskolan som är mycket uppskattad och har påvisat på goda resultat.

En ny mötesplats planeras i Grimsta och även där kommer ett fokus på ökat lärande att finnas som syftar till alla elever ska kunna lämna grundskolan med fullständiga betyg.

Stadsdelsförvaltningen har för egen del inga möjligheter att ställa några lokaler till förfogande och upplåta någon sådan till en verksamhet som inte stadsdelsförvaltningen själv har ansvar för eller upphandlat för entreprenad drift.

Dock finns idag ett flertal andra lokaler för unga i området i form av de tre fritidsgårdarna i stadsdelsområdet. Det undersöks även om det finns möjligheter att starta en fritidsgård i Räcksta.

Stadsdelsförvaltningen är medveten om att efterfrågan trots detta är stor. I det uppdrag som den nya entreprenören Stockholm Fritid AB har, ingår bl.a att verksamheterna ska ha ett väl utbyggt samarbete med t.ex. föreningsliv, föräldrar och boende i området. Samverkan med olika aktörer t.ex. föreningar och studieförbund är där igenom alltid möjlig. Sådan samverkan bör i stället sökas i diskussion med fritidsgårdarna i stadsdelen.

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på medborgarförslaget.
